[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 29.05.2023 г. № 467
О проведении публичных торгов по продаже объектов незавершенного

строительства в форме аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества
В соответствии с пунктом 1 статьи 239.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1299 «О утверждении правил проведения публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства», на основании решения Арбитражного суда Волгоградской области от 30  декабря 2022 г. дело № А12-37389/2021,  руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Провести публичные торги по продаже объектов незавершенного строительства в форме аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. В целях проведения публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства в форме аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества создать аукционную комиссию, согласно приложению № 2.

Установить число членов комиссии, достаточное для признания правомочным принимать решения по вопросам повестки дня  в количестве не менее 2/3 ее состава.

3. Утвердить нормативы для проведения публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства в форме аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества:

- размер задатка на участие в аукционе в размере 100% начальной цены предмета аукциона;
- величина повышения начальной цены  предмета аукциона  (шаг аукциона) равной 1% начальной цены предмета аукциона.
По результатам публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства в форме аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества определяется цена объектов незавершенного строительства.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами выступить в качестве уполномоченного органа организатора публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства в форме аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества.
6. Информация о проведении публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства в форме аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества, подлежит официальному опубликованию.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Калачевского муниципального района Волгоградской области Н.П.Земскову.

Глава Калачевского

муниципального района                                                                          С.А.Тюрин

                                                                                          Приложение  №1

                                                             к постановлению администрации

Калачевского муниципального  района

Волгоградской области

от 29.05.2023 г. № 467
Сведения

о  предметах публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства в форме аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества

	№ Лота
	Объект незавершенного строительства, кадастровый номер, адрес
	Земельный участок, на котором расположен объект незавершенного строительства, кадастровый номер (не является предметом аукциона)
	Площадь объекта незавершенного строительства, кв. м.
	Степень готовно-сти объекта незавершенного строительства, процентов
	Начальная цена объекта незавершенного строительства, рублей
	Величина повыше-ния начальной цены
«Шаг аукциона» (1 % от начальной цены предмета аукциона), рублей
	Размер задатка (100 % от началь-ной цены предме-та аукцио-на), рублей

	1
	объект незавершенного строительства, с кадастровым номером № 34:09:020625:138, расположенный по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, п. Ильевка, квартал Береговой, № 10
	Земельный участок. Разрешенное использованием: индивидуальное жилищное строительство. Категория земель: земли населенных пунктов.  Кадастровый номер 34:09:020625:68 площадью 1155кв.м. по адресу: обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Ильевка, квартал Береговой, № 10
	121
	12
	136000,00
	1360,00
	136000,00

	2
	объект незавершенного строительства, с кадастровым номером № 34:09:020625:139, расположенный по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, п. Ильевка, квартал Береговой, № 12
	Земельный участок. Разрешенное использованием: индивидуальное жилищное строительство. Категория земель: земли населенных пунктов.  Кадастровый номер 34:09:020625:70 площадью 956 кв.м. по адресу: обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Ильевка, квартал Береговой, № 12
	121
	12
	136000,00
	1360,00
	136000,00

	3
	объект незавершенного строительства, с кадастровым номером №34:09:020625:152, расположенный по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, п.Ильевка, квартал Береговой, №15
	Земельный участок. Разрешенное использованием: индивидуальное жилищное строительство. Категория земель: земли населенных пунктов.  Кадастровый номер 34:09:020625:81 площадью 790 кв.м. по адресу: обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Ильевка, квартал Береговой, № 15
	88
	12
	115000,00
	1150,00
	115000,00

	4
	объект незавершенного строительства, с кадастровым номером №34:09:020625:150, расположенный по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, п.Ильевка, квартал Береговой, №16
	Земельный участок. Разрешенное использованием: индивидуальное жилищное строительство. Категория земель: земли населенных пунктов.  Кадастровый номер 34:09:020625:80 площадью 798 кв.м. по адресу: обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Ильевка, квартал Береговой, № 16
	88
	11
	115000,00
	1150,00
	115000,00

	5
	объект незавершенного строительства, с кадастровым номером №34:09:020625:145, расположенный по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, п. Ильевка, квартал Береговой, №18
	Земельный участок. Разрешенное использованием: индивидуальное жилищное строительство. Категория земель: земли населенных пунктов.  Кадастровый номер 34:09:020625:73 площадью 956 кв.м. по адресу: обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Ильевка, квартал Береговой, № 18
	121
	12
	136000,00
	1360,00
	136000,00

	6
	объект незавершенного строительства, с кадастровым номером №34:09:020625:146, расположенный по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, п. Ильевка, квартал Береговой, №31
	Земельный участок. Разрешенное использованием: индивидуальное жилищное строительство. Категория земель: земли населенных пунктов.  Кадастровый номер 34:09:020625:75 площадью 1416 кв.м. по адресу: обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Ильевка, квартал Береговой, №31
	121
	12
	136000,00
	1360,00
	136000,00

	7
	объект незавершенного строительства, с кадастровым номером №34:09:020625:144, расположенный по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, п.Ильевка, квартал Береговой, №30
	Земельный участок. Разрешенное использованием: индивидуальное жилищное строительство. Категория земель: земли населенных пунктов.  Кадастровый номер №34:09:020625:74 площадью 1326 кв.м. по адресу: обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Ильевка, квартал Береговой, №30
	121
	12
	136000,00
	1360,00
	136000,00

	8
	объект незавершенного строительства, с кадастровым номером №34:09:020625:136, расположенный по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, п.Ильевка, квартал Береговой, №29
	Земельный участок. Разрешенное использованием: индивидуальное жилищное строительство. Категория земель: земли населенных пунктов.  Кадастровый номер 34:09:020625:65 площадью 1306 кв.м. по адресу: обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Ильевка, квартал Береговой, № 29
	121
	12
	136000,00
	1360,00
	136000,00

	9
	объект незавершенного строительства, с кадастровым номером №34:09:020625:137, расположенный по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, п.Ильевка, квартал Береговой, №27
	Земельный участок. Разрешенное использованием: индивидуальное жилищное строительство. Категория земель: земли населенных пунктов.  Кадастровый номер 34:09:020625:61 площадью 956 кв.м. по адресу: обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Ильевка, квартал Береговой, №27
	121
	12
	136000,00
	1360,00
	136000,00

	10
	объект незавершенного строительства, с кадастровым номером №34:09:020625:143, расположенный по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, п.Ильевка, квартал Береговой, №26
	Земельный участок. Разрешенное использованием: индивидуальное жилищное строительство. Категория земель: земли населенных пунктов.  Кадастровый номер 34:09:020625:60 площадью 958 кв.м. по адресу: обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Ильевка, квартал Береговой, № 26
	138
	13
	120000,00
	1200,00
	120000,00

	11
	объект незавершенного строительства, с кадастровым номером №34:09:020625:140, расположенный по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, п. Ильевка, квартал Береговой, № 23
	Земельный участок. Разрешенное использованием: индивидуальное жилищное строительство. Категория земель: земли населенных пунктов.  Кадастровый номер 34:09:020625:79 площадью 848 кв.м. по адресу: обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Ильевка, квартал Береговой, № 23
	88
	11
	115000,00
	1150,00
	115000,00

	12
	объект незавершенного строительства, с кадастровым номером №34:09:020625:142, расположенный по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, п.Ильевка, квартал Береговой, № 21
	Земельный участок. Разрешенное использованием: индивидуальное жилищное строительство. Категория земель: земли населенных пунктов.  Кадастровый номер 34:09:020625:58 площадью 955 кв.м. по адресу: обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Ильевка, квартал Береговой, № 21
	121
	12
	136000,00
	1360,00
	136000,00

	13
	объект незавершенного строительства, с кадастровым номером №34:09:020625:149, расположенный по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, п. Ильевка, квартал Береговой, № 20
	Земельный участок. Разрешенное использованием: индивидуальное жилищное строительство. Категория земель: земли населенных пунктов.  Кадастровый номер 34:09:020625:88 площадью 1285 кв.м. по адресу: обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Ильевка, квартал Береговой, № 20
	152
	14
	130000,00
	1300,00
	130000,00

	14
	объект незавершенного строительства, с кадастровым номером №34:09:020625:148, расположенный по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, п.Ильевка, квартал Береговой, № 28
	Земельный участок. Разрешенное использованием: индивидуальное жилищное строительство. Категория земель: земли населенных пунктов.  Кадастровый номер 34:09:020625:62 площадью 1322 кв.м. по адресу: обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Ильевка, квартал Береговой, № 28
	152
	14
	130000,00
	1300,00
	130000,00

Приложение № 2
                                                                        к постановлению администрации  Калачевского муниципального района

Волгоградской области

от 29.05.2023 г. № 467
Состав

комиссии по проведению публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства в форме аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества

	Земскова   Наталья

Петровна

	- первый заместитель Главы     Калачевского муниципального  района,  председатель  комиссии;

	Демидов Андрей

Александрович

Цуканов Виктор

Васильевич

Верескун  Любовь

Андреевна

Попов Виталий

Владимирович

	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  администрации    Калачевского муниципального  района, заместитель председателя комиссии;

- заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  администрации    Калачевского муниципального  района, секретарь комиссии;

- консультант комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального  района, член  комиссии;

- начальник правового отдела администрации Калачевского муниципального района, член комиссии.